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Té nderuar Kryetaré t¢ Komunave,

Po ju dérgojmé Qarkoren Buxhetore 2020/02 pér komuna, pérmes sé cilés ju njoftojmé mbi
strukturén e shpenzimeve pér vitin 2020 dhe parashikimet pér vitet 2021-2022, sipas kufijve t&
financimit komunal t€¢ dhéné me Qarkoren Buxhetore 2020/01 t& datés 15 maj 2019, dhe né
pajtim me rregullat e aplikueshme fiskale.

Kjo garkore &sht¢ nxjerré né pérputhje me kompetencat ligjore t& Ministrisé sé Financave, sipas
nenit 20 t€ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP). Udhézimet
¢ dhéna né kété qarkore mbi strukturén e shpenzimeve bdzohen né Kornizén Afatmesme té
Shpenzimeve 2020-2022 (KASH), ku pércaktohet niveli dhe struktura e t& hyrave dhe
shpenzimeve afat-mesme pér buxhetin e pérgjithshém té Republikés sé Kosovés.

Ju lutem t€ keni parasysh udhézimet né kété qarkore né pérgatitien e propozim-buxhetit pér
komunén tuaj pér vitin 2020 dhe parashikimet afatmesme 2021-2022. Si¢ e dini, Ministria e
Financave ka organizuar forume dhe takime konsultuese gjaté muajit korrik 2019 me & gjitha
komunat pér zhvillimin e procesit buxhetor komunal.

Pér informata shtes¢ apo ndihmesé lidhur me cilindo element té késaj qgarkore, ju lutem
kontaktoni analistét e buxhetit né Departamentin e Buxhetit t&¢ Ministrisé sé¢ Financave.

Me respekt!

Salvador Elmazi,
Drejtor i Departamentit t& Buxhetit, MF





